РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ИЗБЕРБАШ»

Р Е Ш Е  Н  И Е

                           от «26» мая 2023 г.                              №35-3

 Об утверждении порядка ведения реестра муниципальных

служащих городского округа «город Избербаш»

 В соответствии с Законом Республики Дагестан от 11 марта 2008 года

№9 «О муниципальной службе в Республике Дагестан», Указом Главы

Республики Дагестан от 06 октября 2016 года №293 «Об утверждении

положения о порядке формирования и ведения реестра сведений о составе

муниципальных служащих в Республике Дагестан», Положением об

администрации городского округа «город Избербаш», Собрание депутатов

городского округа решает:

1.     Утвердить прилагаемый порядок ведения реестра муниципальных

служащих городского округа «город Избербаш», согласно приложению.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в

газете «Наш Избербаш» и размещению на официальном сайте

администрации городского округа «город Избербаш».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава городского округа                                                                 М. Исаков

«город Избербаш»

Председатель собрания депутатов                                                   Р. Бакаев

городского округа «город Избербаш»

Утверждено:

Решением Собрания депутатов

городского округа «город Избербаш»

от 26.05.2023г. № 35-3

Порядок

ведения реестра муниципальных

служащих в городском округе "город Избербаш"

1. Настоящий порядок ведения реестра муниципальных служащих в

городском округе "город Избербаш" (далее - Порядок) разработан в соответствии

со статьей 31 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной

службе в Российской Федерации", статьей 31 Закона Республики Дагестан от

11.03.2008 N 9 "О муниципальной службе в Республике Дагестан", Указом Главы

Республики Дагестан от 06 октября 2016 года №293 «Об утверждении положения о

порядке формирования и ведения реестра сведений о составе муниципальных

служащих в Республике Дагестан и устанавливает правила формирования и

порядок ведения реестра муниципальных служащих в городском округе "город

Избербаш".

2. Реестр представляет собой сводный перечень сведений о составе

муниципальных служащих в городском округе «город Избербаш» (далее -

муниципальные служащие), сформированный на основе сведений из личных дел

муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в

городском округе «город Избербаш».

3. Сведения, внесенные в Реестр, являются персональными данными и

подлежат защите в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. Реестр ведется с использованием государственной информационной

системы "Реестр сведений о составе муниципальных служащих в Республике

Дагестан" (далее - ГИС "Реестр") с обеспечением защиты от неправомерного или

случайного доступа, уничтожения, изменения, блокирования, копирования,

предоставления, распространения, а также от иных неправомерных действий по

форме согласно приложению.  Доступ к ГИС №1 "Реестр" предоставляется органам

местного самоуправления, подключенным к Единой государственной системе

управления и передачи, данных Республики Дагестан.

5. Реестр ведется специалистами отдела правовой работы и муниципальной

службы администрации городского округа «город Избербаш».

6. Председатель Собрания депутатов городского округа «город Избербаш» и

председатель контрольно-счетной комиссии городского округа «город Избербаш»:

6.1. Предоставляют ежегодно, не позднее 10 января, лицу ответственному

за подготовку, ведение и предоставление сведений о муниципальных служащих

органов местного самоуправления городского округа «город Избербаш» сведения

о муниципальных служащих по состоянию на 01 января текущего года  в

бумажном и на электронном (формате Excel) носителях по форме согласно

приложению №1 к Положению «О порядке ведения реестра муниципальных

служащих городского округа «город Избербаш», утвержденному решением

Собрания депутатов городского округа «город Избербаш» «Об утверждении

порядка ведения реестра муниципальных служащих городского округа «город

Избербаш»».

consultantplus://offline/ref=0A6572359DC35DA52C13F7770BBE2EB228183E00FC10DA8B93B94FE8901B125653DA8D53FD3BFCAFBACEB8DC706B9232BBA9CFFABFC96AC5Z0pDN
consultantplus://offline/ref=0A6572359DC35DA52C13E97A1DD273BB2A106504FF15D7DBC6E614B5C71218011495D411B936FFAAB9C6ED8F3F6ACE77EEBACEF9BFCB69D90CBEF8ZFpEN
consultantplus://offline/ref=72D75486400F4F30010AA10570F4E1CECC81BE90E820E52D6B9AE22B58C09F65EF9DF199DE71136E1DDF33E41884AC026F10421FFD4A4ABE6061DFFD15N

6.2. Ежемесячно, не позднее 30-го числа, предоставляют информацию о

произошедших изменениях в сведениях о муниципальных служащих в

соответствующих органах местного самоуправления по прилагаемой форме

(Приложение) лицу, ответственному за подготовку, ведение и представление

сведений о муниципальных служащих органов местного самоуправления

городского округа «город Избербаш».

7. Реестр ведется на бумажных и электронных носителях. При

несоответствии записей на бумажных носителях записям на электронных

носителях приоритет имеют записи на бумажных носителях.

8. Реестр является внутренним документом для служебного пользования.

Сведения о муниципальных служащих, внесенные в реестр, являются

конфиденциальной информацией. Их обработка, передача, распространение и

хранение осуществляются в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

9. Основанием для включения муниципального служащего в реестр является

назначение его на должность муниципальной службы.

10. Реестр содержит следующие сведения о муниципальном служащем:

наименование органа местного самоуправления, в котором муниципальный

служащий проходит муниципальную службу;

наименование поселения;

фамилия, имя, отчество;

национальность (указывается при письменном согласии муниципального

служащего);

дата рождения (число, месяц, год);

наименование замещаемой муниципальным служащим должности

муниципальной службы в соответствии с Реестром должностей муниципальной

службы в Республике Дагестан;

включение муниципального служащего в кадровый резерв Республики

Дагестан или кадровый резерв органа местного самоуправления (дата включения,

наименование должности, основание включения, основание исключения);

профессиональное образование (наименование учебного заведения, дата

окончания обучения, номер диплома, специальность и квалификация);

прохождение профессиональной переподготовки (наименование учебного

заведения, дата окончания обучения, наименование программы, итоговый

документ);

повышение квалификации (наименование учебного заведения, дата

окончания обучения, наименование учебного курса, количество часов, итоговый

документ);

общий трудовой стаж по состоянию на 1 января текущего года,

рассчитанный в годах, месяцах, днях;

стаж муниципальной службы по состоянию на 1 января текущего года,

рассчитанный в годах, месяцах, днях;

дата прохождения последней аттестации, решение аттестационной

комиссии;

классный чин (наименование, дата и номер акта о его присвоении); ученая

степень (дата присвоения, наименование ученой степени); ученое звание (дата

присвоения, наименование ученого звания); государственные награды, почетные,

воинские и специальные звания, государственные премии (даты награждения,

присвоения, присуждения, их виды);

дата заключения служебного контракта, срок его действия.

Реестр ведется по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

11. Сведения о гражданах, поступивших на муниципальную службу,

сведения об изменении персональных данных муниципальных служащих вносятся

в реестр по состоянию на 31 декабря текущего года.

12. Основанием для исключения муниципального служащего из реестра

является его увольнение, смерть (гибель), а также признание муниципального

служащего безвестно отсутствующим или объявление его умершим решением

суда, вступившим в законную силу.

13. Муниципальный служащий, уволенный с муниципальной службы,

исключается из реестра в день увольнения.

14. В случае смерти (гибели) муниципального служащего либо признания

муниципального служащего безвестно отсутствующим или объявления его

умершим решением суда, вступившим в законную силу, муниципальный

служащий исключается из реестра в день, следующий за днем смерти (гибели) или

днем вступления в силу решения суда.

15. Ежегодно, до 15 января, главой городского округа «город Избербаш»

утверждается реестр муниципальных служащих органов местного самоуправления

городского округа «город Избербаш» по состоянию на 01 января текущего года в

двух экземплярах.

16. Ежегодно, до 15 января, второй экземпляр реестра муниципальных

служащих органов местного самоуправления городского округа «город Избербаш»

в соответствии с соглашением предоставляется в Управление Администрации

Главы и Правительства Республики Дагестан по вопросам государственной

службы, кадрам и государственным наградам на бумажном и электронном

носителях информации.

17. Ежемесячно, до 2-го числа, вносятся сведения о соответствующих

изменениях в реестре муниципальных служащих органов местного самоуправления

городского округа «город Избербаш» в государственную информационную

систему «Реестр муниципальных служащих Республики Дагестан».

18. Реестр по состоянию на 1 января текущего года хранится на бумажных и

электронных носителях информации в администрации городского округа «город

Избербаш» в течение 5 лет, после чего передается на хранение в архив в

соответствии с законодательством Российской Федерации.